
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

 
COMUNE DI QUINTO VICENTINO 
 Piazza IV Novembre, n. 2  36050 Quinto Vicentino (VI) 
               Cod. Fisc. 80007810247 P. IVA 00803090240 

 

 

 
Ordinanza n. 4  
Quinto Vicentino, lì 28/03/2024 
 
 
OGGETTO: AMPLIAMENTO ORARI ATTIVITÀ DI SERVIZI ALLA PERSONA 
(BARBIERE, ACCONCIATORE, ESTETISTA, TATUATORE E PIERCER). ANNO 2024. 
 
 

IL SINDACO 
 
RICHIAMATO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina delle attività di barbiere, 
acconciatore, estetista, tatuaggio e piercing, approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 40 del 30/11/2023, ed in particolare l'art. 20, che prevede, tra l'altro, l'obbligo 
di chiusura domenicale e festiva salve la giornate di deroga concesse dal Comune con 
Ordinanza del Sindaco; 
 
VERIFICATO che sulla base del D.L. 31/01/2007, n. 7 convertito con legge 2 aprile 2007, 
n. 40, le attività di barbiere, acconciatore ed estetista, tatuaggio e piercing, non sono 
subordinate al rispetto dell’obbligo di chiusura infrasettimanale; 
 
VISTO il calendario 2024 per quanto riguarda le festività infrasettimanali e le domeniche 
del mese di dicembre; 
 
PRESO ATTO della proposta dell’Associazione di Categoria Confartigianato di Vicenza ai 
Comuni, di derogare alle disposizioni sulle chiusure dei servizi alla persona nelle giornate 
festive, soprattutto del mese di novembre - dicembre (agli atti prot. com.le n. 02480/2024); 
 
RITENUTO opportuno concedere le deroghe proposte considerato il particolare servizio 
svolto per la clientela da parte degli operatori artigianali; 
 
VISTA la L. 4 gennaio 1990, n. 1 “Disciplina dell’attività di estetista” e successive 
modifiche; 
 
VISTA la L.R. 27 novembre 1991, n. 29 e successive modifiche; 
 
VISTA la L. 17 agosto 2005, n. 174 “Disciplina dell’attività di acconciatore” e successive 
modifiche; 
 
VISTA la L.R. 23 ottobre 2009 n. 28 “Disciplina dell’attività di acconciatore” e successive 
modifiche; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Quinto Vicentino.  Responsabile Procedimento: GASPARI MONICA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO l’art. 50 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e successive modifiche; 
 

DISPONE 
 
1. la deroga, su base volontaria, all'obbligo di chiusura domenicale e festiva, con apertura 

facoltativa degli esercizi di acconciatura, estetica, tatuaggio e piercing nelle seguenti 
giornate festive: 
 venerdì 1 Novembre  2024; 
 domeniche di dicembre 2024: 15, 22 e 29. 

 

INFORMA 
che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al T.A.R. del Veneto 
entro 60 giorni o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 
120 giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione dell’ordinanza all’Albo Pretorio. 
 
 

INDIVIDUA 
ai sensi della L. 241/1990, quale Responsabile del Procedimento, il Responsabile 
dell’Area Edilizia Privata - Urbanistica - SUAP (urbanistica@comune.quintovicentino.vi.it). 

 
DISPONE 

la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line e la trasmissione 
 alla Confartigianato di Vicenza per opportuna informazione e divulgazione; 
 al Comando di Polizia Locale per quanto di competenza. 
 
 
 

Il Sindaco 
Stefano Ferrarini 

Firmato Digitalmente 
 
 

mailto:urbanistica@comune.quintovicentino.vi.it

